
1 

 

Protokół nr LXII/23 

z sesji Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 21 kwietnia 2023 r. 

LXII sesja Rady Miejskiej w Morawicy odbyła się w Sali Obrad w Samorządowym 

Centrum Kultury i Biblioteki w Morawicy (ul. Spacerowa 7). 

W posiedzeniu udział wzięli: radni Rady Miejskiej w Morawicy (lista obecności  

w załączeniu do protokołu), Burmistrz Pan Marian Buras, Zastępca Burmistrza Pan Marcin 

Dziewięcki, Skarbnika Miasta i Gminy Pani Małgorzata Lisicka, Radny Rady Powiatu 

Kieleckiego Pan Michał Godowski. 

PORZĄDEK POSIEDZENIA SESJI: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych 

na sesji Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 30 marca 2023 r. 

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między 

sesjami. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta i Gminy Morawica na lata 2023-2027. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica 

na 2023 rok.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę 

w drodze bezprzetargowej odcinków sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz zestawu 

hydroforowego do pompowni wody – na terenie Miasta i Gminy Morawica. 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych. 
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości 

Bilcza. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do 

zasobu gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie 

geodezyjnym Dyminy oznaczonej działką nr 775/6. 

11. Sprawy różne: 
a) Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 
b) Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy. 

12. Zakończenie obrad. 

Ad. 1 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy Pan Bartosz Kruk dokonał otwarcia LXII sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy i przywitał wszystkich obecnych. Następnie poprosił  

o sprawdzenie kworum. Przewodniczący Rady stwierdził, że LXII sesja Rady Miejskiej  

w Morawicy jest prawomocna, ponieważ bierze w niej udział 11 radnych.  
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Obecni: 

1. Leszek Cygan 

2. Tomasz Domagała 

3. Sebastian Król 

4. Bartosz Kruk 

5. Paweł Pajączkowski 

6. Dorota Pietrzyk 

7. Piotr Polewczak 

8. Krzysztof Strąk 

9. Łukasz Wojda 

10. Ryszard Znój 

11. Robert Żołądek 

Nieobecni: 
1. Wiesław Frankowicz 

2. Alicja Jamorska-Kurek 

3. Marcin Piecyk 

4. Damian Woźniak 

 

Ad. 2 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. Przewodniczący Rady 

poinformował, że protokół radni otrzymali drogą mailową, w celu zapoznania i wniesienia 

uwag. Nie było uwag.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Protokół został przyjęty. Za głosowało 11 radnych. 

 

Ad. 3  
Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Morawica o wykonaniu uchwał podjętych na sesji 

Rady Miejskiej w Morawicy w dniu 30 marca 2023 r. Pan Burmistrz przedstawił 

sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). 
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Ad. 4 
Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Morawica za okres między sesjami. 

Pan Burmistrz przedstawił sprawozdanie (sprawozdanie w załączeniu do protokołu). Odczytał 

również opinię prawną w sprawie   sposobu  postępowania z pismami  : 

-   z dnia  15 grudnia 2022 r.  oraz  z dnia 30 marca  2023 r.   Dariusza i  Ireny  małż. S; 

-  z dnia   25 marca  2023 r.  mieszkańców oraz właścicieli  nieruchomości przy ul. Bukowej, 

Parkowej  oraz sąsiednich ulic; 

w  związku   z   użytkowaniem   nieruchomości  położonej   w Morawicy   przy ul. Bukowej 1 

i 10. Wszystkie te postępowania będą prowadzone w trybie administracyjnym przez organ 

wykonawczy. Jeszcze wcześniej doprowadziłem do spotkania między zainteresowanymi 

stronami i sugerowałem polubowne rozwiązanie tego problemu, które w mojej ocenie byłoby 

najszybsze i najbardziej skuteczne. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Robert Żołądek – podziękował w imieniu swoim i mieszkańców za wyczerpujący 

materiał, raport. Proszę o korektę w piśmie, bo się wkradł mały błąd dotyczący 

sformułowania małżeństwo Państwa S. – Pan Dariusz S. reprezentuje siebie jako mieszkaniec 

i swoją mamę. 

 

Ad. 5 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały został przez radnych przeanalizowany na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było 

pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/589/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  

i Gminy Morawica na lata 2023-2027 została podjęta. Za głosowało 11 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 
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Ad. 6 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 

rok. Przewodniczący Rady poinformował, że radni projekt uchwały przeanalizowali na ostatni 

posiedzeniu komisji. Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 

rok. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/590/23 w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Morawica na 2023 rok 

została podjęta. Za głosowało 11 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 7 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę  

w drodze bezprzetargowej odcinków sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz zestawu 

hydroforowego do pompowni wody – na terenie Miasta i Gminy Morawica. Przewodniczący 

Rady poinformował, że projekt uchwały został radnym przedstawiony i omówiony przez nich 

na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej odcinków sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz zestawu hydroforowego 

do pompowni wody – na terenie Miasta i Gminy Morawica. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/591/23 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w drodze 

bezprzetargowej odcinków sieci wodociągowej, kanalizacyjnej oraz zestawu hydroforowego 
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do pompowni wody – na terenie Miasta i Gminy Morawica została podjęta. Za głosowało  

11 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 8 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Przewodniczący 

Rady poinformował, że projekt uchwały został przez radnych omówiony na ostatnim 

posiedzeniu komisji. Nie było pytań.  

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych 

przez właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, Dorota Pietrzyk, Piotr 

Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert Żołądek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Leszek Cygan 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/592/23 w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych oraz opróżniania osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych została podjęta. Za głosowało  

10 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 9 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bilcza. 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały radni otrzymali i przeanalizowali na 

ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bilcza.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/593/23 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Bilcza została 

podjęta. Za głosowało 10 radnych. Uchwała w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 10 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Dyminy oznaczonej działką nr 775/6. Przewodniczący Rady poinformował, że projekt 

uchwały radni otrzymali i przeanalizowali na ostatnim posiedzeniu komisji. Nie było pytań. 

 

Przystąpiono do głosowania. 

Głosowano w sprawie: 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Dyminy oznaczonej działką nr 775/6. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Leszek Cygan, Tomasz Domagała, Sebastian Król, Bartosz Kruk, Paweł Pajączkowski, 

Dorota Pietrzyk, Piotr Polewczak, Krzysztof Strąk, Łukasz Wojda, Ryszard Znój, Robert 

Żołądek 

NIEOBECNI (4) 

Wiesław Frankowicz, Alicja Jamorska-Kurek, Marcin Piecyk, Damian Woźniak 

 

Uchwała Nr LXII/594/23 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobu 

gminnego od współwłaścicieli, nieruchomości gruntowej położonej w obrębie geodezyjnym 

Dyminy oznaczonej działką nr 775/6 została podjęta. Za głosowało 11 radnych. Uchwała  

w załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 11 
Sprawy różne: 

 

a) Informacje, komunikaty, wolne wnioski uczestników sesji. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Radny Ryszard Znój – w imieniu organizatorów pieśni maryjnych, zapraszam na koncert 

który odbędzie się w kościele parafialnym w Brzezinach w dniu 14 maja 2023 r. o godz. 

17.00. 

- Radny Robert Żołądek – w dniu 20 marca br. złożyłem dwa pisma do Pana Burmistrza 

dotyczące – oszczędzania energii elektrycznej i poprawy bezpieczeństwa na drogach  
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w Morawicy (przedstawił treść pism) – na które do tej pory nie otrzymałem odpowiedzi.  

W sprawie porządku – wstrzymana została budowa ścieżek rowerowych w Morawicy  - 

proszę firmę o uporządkowanie placu budowy, składowiska materiałów budowlanych 

znajdujących się wzdłuż alejki przy zalewie na ul. Leszczynową, gdzie jest już podobny 

skład, to na pewno poprawi wizerunek. Należałoby to zrobić w trybie natychmiastowym.  

 

b) Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej w Morawicy – przypominam o składaniu 

oświadczeń majątkowych, 7 maja 2023 r. odbędą się miejsko-gminne uroczystości z okazji 

Dnia Strażaka. W sprawie oznakowani przy zjeździe od strony Warszawy do Morawicy – 

wspólnie z kolegą radnym Robertem złożyliśmy pismo w tej sprawie. Otrzymaliśmy 

informację, że trwają pracę nad zmianą przepisów dotyczących oznakowania kierunkowego. 

Wprowadzenie tych zmian będzie prawdopodobnie wymagało zmianę tablic 

wielkogabarytowych na całej sieci dróg krajowych. Miasto Morawica powinna pojawić się na 

każdym znaku E1, E2, A jako potwierdzenie kierunku na znakach E3. Jeżeli będzie taka 

możliwość, w ramach posiadanych środków przed zmianą przepisów, częściowo zrealizować 

Państwa wniosek, to podejmiemy takie działania. 

 

Ad. 12 
Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zakończył obrady 

LXII sesji Rady Miejskiej w Morawicy. 

 

Na tym protokół zakończono. Protokół sporządziła: Małgorzata Orlińska 

 

 

 

  

  


